
 

 

Výzva k podání 

nabídek 
dle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále i „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky: 

Pracovní oblečení a ochranné pomůcky 
(2022–2025) 

Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

533 14 Kladruby nad Labem 

IČO: 72048972 

Zjednodušené podlimitní řízení 



Pracovní oblečení a ochranné pomůcky (2022–2025) VZ 28/2022 

Stránka 2 z 8 

Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele ........................................................................... 3 

2. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci ........................................................... 3 

3. Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace .............................................. 3 

4. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace .................................................... 4 

5. Prohlídka místa plnění ...................................................................................... 7 

6. Nabídka .......................................................................................................... 7 

7. Hodnotící kritéria ............................................................................................. 7 

8. Lhůta pro podání nabídek ................................................................................. 8 



Pracovní oblečení a ochranné pomůcky (2022–2025) VZ 28/2022 

Stránka 3 z 8 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

Sídlo: Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Jejímž jménem jedná: Ing. Jiří Machek, ředitel 

IČO: 72048972 

DIČ: CZ72048972 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1026.html  

Kontaktní osoba ve věcech 

výběrového řízení: 
Lenka Suchánková, e-mail: suchankova.l@nhkladruby.cz  

 

Název veřejné zakázky: Pracovní oblečení a ochranné pomůcky (2022–2025) 

Evidenční číslo zakázky 

ve Věstníku veřejných 

zakázek: 

Z2022-033948 

Evidenční číslo zadavatele: 27/2022 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka 

Režim zadávacího řízení: 

zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále též „ZZVZ“) 

2. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace této veřejné zakázky je k dispozici na profilu zadavatele formou 

neomezeného dálkového přístupu na adrese: https://zakazky.eagri.cz/vz00017236. 

3. Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace 

Předmětem rámcové dohody uzavřené na základě tohoto řízení jsou dodávky pracovního 

oblečení a ochranných pomůcky. V nabídkové ceně musí být zahrnuty veškeré náklady 

včetně dodání na místo plnění. 

Předmět veřejné zakázky bude realizován na základě rámcové dohody uzavřené s 1 

dodavatelem. Jednotlivé prováděcí smlouvy (objednávky) budou uzavírány na základě 

písemné výzvy k poskytnutí plnění, jež je návrhem na uzavření smlouvy, a písemného 

potvrzení této výzvy dodavatelem, jež je přijetím návrhu smlouvy. 

Zadavatel požaduje vysokou kvalitu plnění! 

Bližší specifikace viz Příloha 7 zadávací dokumentace. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1026.html
mailto:suchankova.l@nhkladruby.cz


Pracovní oblečení a ochranné pomůcky (2022–2025) VZ 28/2022 

Stránka 4 z 8 

3.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Hlavní popis CPV 

Zaměstnanecké oděvy 18110000-3 

Doplňky k pracovním oděvům 18140000-2 

Svrchní oděvy 18200000-1 

Oděvní doplňky 18420000-9 

Obuv jiná než sportovní a ochranná 18810000-0 

Ochranná obuv 18830000-6 

3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatel v souladu s § 16 a násl. ZZVZ stanovil předpokládanou hodnotu této veřejné 

zakázky na částku ve výši 2 120 200,00 Kč bez DPH. 

4. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 

4.1 Splnění způsobilosti a kvalifikace 

4.1.1. Splněním způsobilosti a kvalifikace se rozumí: 

- splnění podmínek základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, 

- splnění podmínek profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, 

- splnění podmínek technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ.  

Účastníci prokazují splnění způsobilosti a kvalifikace předložením dokladů stanovených 

zákonem a touto zadávací dokumentací. 

4.1.2. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.1.3. Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 

čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 

podle § 87 ZZVZ. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 

originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

4.1.4. Splnění všech kvalifikačních předpokladů v případě tohoto zadávacího řízení 

prokáže dodavatel předložením konsolidovaného čestného prohlášení. Z obsahu 

tohoto čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel příslušné kvalifikační 

požadavky splňuje. Vzorové konsolidované čestné prohlášení poskytuje 

zadavatel v Příloze č. 3 zadávací dokumentace. 

4.1.5. Povinnost předložit doklad může dodavatel v souladu s § 45 odst. 4 splnit odkazem 

na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy (obchodní 

rejstřík, živnostenský rejstřík) nebo v obdobném systému vedeném v členském státu, který 

umožňuje dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje 

pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

4.1.6. Dodavatel může prokázat požadovanou kvalifikaci předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek ustanovení § 226 a násl. ZZVZ. Výpis 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána kvalifikace, starší než 3 měsíce. 



Pracovní oblečení a ochranné pomůcky (2022–2025) VZ 28/2022 

Stránka 5 z 8 

4.1.7. Dodavatel může prokázat požadovanou kvalifikaci předložením certifikátu vydaného 

v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek ustanovení § 233 

a násl. ZZVZ. 

4.1.8. Pro účely prokazování požadované kvalifikace předložením výpisu ze zahraničního seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů (popř. příslušného zahraničního certifikátu) platí ustanovení 

§ 226 a násl. ZZVZ. Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční 

certifikát musí být platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění podmínek 

kvalifikace. 

4.2 Základní způsobilost 

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který splnil podmínky stanovené v § 74 ZZVZ. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

ZZVZ. 

Zadavatel doporučuje zpracovat čestné prohlášení o splnění způsobilosti ve vztahu 

ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ a ve vztahu k pojistnému nebo 

penále na veřejném zdravotním pojištění ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ podle 

vzorového čestného prohlášení v Příloze č. 4 zadávací dokumentace. 

Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že nastane-li kterákoli skutečnost 

předpokládaná v § 74 odst. 2 nebo 3 ZZVZ, musí i osoba, každý člen statutárního orgánu 

či vedoucí pobočky závodu splňovat podmínky základní způsobilosti stanovené v § 74 

odst. 1 písm. a) ZZVZ ve vztahu k České republice. 

Právo prokázat základní způsobilost jiným způsobem podle čl. 4.1 výzvy tím není dotčeno. 

4.3 Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který splnil podmínky stanovené v § 77 odst. 1 a 2 

písm. a) a c) ZZVZ. 

Dodavatel splní podmínky profesní způsobilosti 

a) stanovené v ust. § 77 odst. 1 ZZVZ ve vztahu k České republice předložením výpisu 

z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) stanovené v ust. § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením dokladu, že je oprávněn 

podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují. Dodavatel splní tuto podmínku předložením 

platného oprávnění k podnikání. Dodavatel předloží výpisy z živnostenského 

rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a/nebo živnostenské 

listy, resp. jiná oprávnění k podnikání v oboru/oborech: Zprostředkování 

obchodu nebo Velkoobchod a maloobchod apod.;  

Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění v požadovaném oboru rovněž 

výpis z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list či listy dokládající oprávnění 



Pracovní oblečení a ochranné pomůcky (2022–2025) VZ 28/2022 

Stránka 6 z 8 

dodavatele k podnikání v oboru (či oborech), který bude zadavatelem 

požadovanému oboru obsahově odpovídat (jedná se zejména o živnostenské listy 

vydané za dříve platné právní úpravy). 

Právo prokázat základní způsobilost jiným způsobem podle čl. 4.1 výzvy tím není dotčeno. 

4.4 Prokázání ekonomické kvalifikace 

Zadavatel prokázání ekonomických kvalifikačních předpokladů nepožaduje. 

4.5 Prokázání technické kvalifikace 

4.5.1 Požadavek zadavatele na předložení vzorků 

Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů prostřednictvím 

předložení vzorků vybraného pracovního oblečení a ochranných pomůcek. 

Požadované vzorky musí být zadavateli doručeny nejpozději do uplynutí lhůty pro podání 

nabídek a musí být označeny pořadovým číslem dle seznamu, viz Příloha č. 8 zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel požaduje vysokou kvalitu zboží! 

Zadavatel požaduje, aby předložené vzorky odpovídaly požadované specifikaci. Vzorky 

musí být označeny (je-li to běžné) všitou látkovou etiketou s uvedením výrobce, 

materiálového složení, velikostí a symboly pro ošetřování. 

Ke každému vzorku bude připevněna visačka s označením účastníka. 

Všechny předložené vzorky budou zdravotně nezávadné pro styk s pokožkou. 

Předložené vzorky budou účastníkům, jimž nebude veřejná zakázka zadána, po uzavření 

rámcové dohody s vybraným účastníkem nebo po zrušení zadávacího řízení, zadavatelem 

vráceny. Vzorky předložené účastníkem, se kterým bude uzavřena rámcová dohoda, si 

zadavatel ponechá za účelem kontroly dodávek zboží a účastníku uhradí jejich hodnotu. 

4.6 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

4.7 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

4.8 Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

4.8.1. Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace 

nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 

v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. 



Pracovní oblečení a ochranné pomůcky (2022–2025) VZ 28/2022 

Stránka 7 z 8 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odstavce 1 písm. d) ZZVZ je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 

veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 

osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ 

vztahující se k takové osobě, musí dokument podle § 83 odstavce 1 písm. d) ZZVZ 

obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 

ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Právo prokázat základní způsobilost jiným způsobem podle čl. 4.1 výzvy tím není dotčeno. 

4.8.2. Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci ve veřejné zakázce, je 

dodavatel povinen využívat při plnění dle smlouvy uzavřené s dodavatelem jakožto 

vybraným dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze 

s předchozím písemným souhlasem zadavatele, který může být dán výlučně 

za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci 

požadovanou ve veřejné zakázce nejméně ve stejném rozsahu jako nahrazované osoby. 

Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel je povinen poskytnout 

součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat osoby poskytující plnění 

na jeho straně. 

5. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky neuskuteční. 

6. Nabídka 

Nabídka účastníka musí být zpracována v souladu s požadavky stanovenými zadávací 

dokumentací a ZZVZ. Účastník musí při zpracování nabídky respektovat požadavky 

a podmínky stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, zejména 

pak závazný text návrhu smlouvy, jakož i jakékoliv další požadavky dle ZZVZ, a takto 

úplná nabídka musí být řádně doručena zadavateli ve stanovené lhůtě pro podání nabídek. 

6.1 Podmínky pro podání nabídky 

Účastník může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu písemnou nabídku 

v českém nebo slovenském jazyce, a to pouze v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. 

Účastník, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech účastníků. 

Pokud účastník podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky, nebo je 

poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým účastníkem vyřadí. Účastníka, 

jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 

Vyloučení účastníka včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí účastníkovi. 

7. Hodnotící kritéria 

7.1 Hodnotící kritéria 

Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH, proto zadavatel upozorňuje 

účastníka na řádné vyplnění nabídkové ceny do Krycího listu v požadované struktuře. 



Pracovní oblečení a ochranné pomůcky (2022–2025) VZ 28/2022 

Stránka 8 z 8 

7.2 Výsledné pořadí 

Pořadí nabídek bude sestaveno podle výše nabídkové ceny tak, že na prvním místě bude 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a na dalších místech nabídky s vyšší cenou, 

na posledním místě pak nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 

8. Lhůta pro podání nabídek 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 14. 10. 2022 v 9:00 hodin. Nabídky podané 

po uplynutí této lhůty nebudou otevřeny a hodnoceny. 

Nabídku je možno podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK. 

Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla 

nabídky, data a hodiny doručení. 

V Kladrubech nad Labem dne 1. 9. 2022 

______________ 

Ing. Jiří Machek 

ředitel 


